
USNESENÍ č. 12/2025 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Lopeník, konaného dne 13.2.2025 

Zastupitelstvo obce Lopeník ve znění zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) schválilo: 

                                                                  

Usnesení č. 1/12/2025:  
ZO bere na vědomí zprávu o plnění usnesení bez připomínek. 
 
Usnesení č. 2/12/2025:  
ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2024. 
 
Usnesení č. 3/12/2025:  
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025. 
 
Usnesení č. 4/12/2025:  
ZO schvaluje výroční zprávu za rok 2024 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999Sb. 

Usnesení č. 5/12/2025:  
ZO schvaluje žádost o poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti Březová u Uh. 
Brodu a deleguje starostu k podpisu darovací smlouvy. 
 
Usnesení č. 6/12/2025:  
ZO schvaluje uzavření: 

• Smlouvy o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví  
č. 2458061811 (dále jen jako „Smlouva o úvěru“) s Podpůrným a garančním rolnickým 
a lesnickým fondem, a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, 
IČO: 492 41 494 (dále jen jako „PGRLF“) za účelem pořízení ve Smlouvě o úvěru 
specifikovaného investičního majetku (dále jen „Předmět úvěru“), a to ve znění 
dle návrhu, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva obce,   

 

• Smlouvy o poskytnutí podpory ve formě snížení jistiny úvěru č. 2459061751 s PGRLF, 
a to ve znění dle návrhu, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva obce, 
 

• Smlouvy o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce  
č. 2458061811-11 (dále jen jako „Budoucí smlouva“) s PGRLF, a to ve znění dle návrhu, 
který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva obce, 

 

• Smlouvy o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce uzavírané s PGRLF za podmínek, 
ve lhůtě a dle návrhu obsažených v Budoucí smlouvě,  

 

• Zástavní smlouvy k pohledávkám z pojistného plnění, uzavírané mezi obcí jako 
zástavcem a PGRLF jako zástavním věřitelem, kterou se k zajištění pohledávky PGRLF 
ze Smlouvy o úvěru, a to až do výše 798.050,- Kč s příslušenstvím, a k zajištění 



budoucích pohledávek PGRLF, včetně pohledávek podmíněných, smluvních pokut  
a pohledávek na vrácení bezdůvodného obohacení, které budou vznikat ze Smlouvy 
o úvěru v době do 30.11.2037, a to až do výše 798.050,- Kč, zřizuje ve prospěch PGRLF 
zástavní právo k budoucím pohledávkám z pojistného plnění z pojistné smlouvy, 
kterou je sjednáno pojištění k: 
 

• nový kolový traktor CFMOTO Gladiator vč. příslušenství 

• nový vozík QuadKit Forest vč. příslušenství 
 

Zastupitelstvo pověřuje starostu Obce Lopeník podpisem všech výše uvedených smluv, jejichž 

uzavření schválilo tímto usnesením. 

 
Usnesení č. 7/12/2025:  
ZO schvaluje nákup pozemku parc. č. 724/20 v k.ú. Lopeník zapsaném na LV 508 o výměře 
1180 m2 trvalý travní porost, zprostředkovávaný společností 1. česká realitní s.r.o. a deleguje 
starostu k administraci tohoto nákupu a podpisu kupní smlouvy. 
 
 
 
 
 

 

 
 

         ……………………………………..                               …….……..….………………………    

     Tomáš Kalous –místostarosta                 Roman Buček – starosta  


